
   

Código: F-SPR- 

SGR 
Acuerdo 

Primera sesión y rendición de 
cuentas 

 

 

Página 1 
Versión: 2 

    

    

ACUERDO No. 22 DE 21 DE ABRIL DE 2017 

Por medio del cual se adoptan decisiones relacionadas con el funcionamiento del órgano colegiado de 
administración y decisión OCAD 

OCAD CORPOAMAZONIA 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 15 del Acuerdo 36 de 2016, expedido por la Comisión Rectora del Sistema General de 
Regalías (SGR), señala que las decisiones del OCAD se adoptarán mediante acuerdo, el cual será 
suscrito por el presidente y el secretario técnico y expedido dentro de los dos (2) días siguientes a la 
suscripción del acta correspondiente. Así mismo, el mencionado acuerdo dispone que éste se realizará 
de conformidad con los formatos dispuestos por la Comisión Rectora del SGR, a través del SUIFP -
SGR. 

Que mediante citación enviada a través de Correo Electrónico el día 14 de marzo de 2017, la 
Secretaría Técnica del OCAD Corpoamazonia, convocó a sesión a sus miembros e invitados 
permanentes, con el objeto de realizar la primera sesión. 

Que en virtud de lo establecido en el artículo 36 de la Ley 1530 de 2012; el título IV del Decreto 1082 
de 2015 y el artículo 9 del Acuerdo 36 de 2016, el día 21 de abril de 2017, se realizó la primera sesión 
del OCAD Corpoamazonia, en modalidad presencial. 

Que las decisiones que se adoptan mediante el presente acuerdo, se encuentran soportadas en el acta 
No. 23 del día 21 de abril de 2017, suscrita por el presidente y el secretario técnico del OCAD 
Corpoamazonia. 

ACUERDA: 

Artículo 1. Presidente del OCAD. La presidencia del OCAD será ejercida por Sandra Milena Losada 
Floriano, Alcaldesa del municipio de El Doncello. 

Artículo 2. Comité Consultivo del OCAD. El comité consultivo del OCAD Corpoamazonia estará 
conformado por las personas señaladas en el acta de la sesión. 

Articulo 3. Viabilizar, Priorizar, Aprobar el siguiente proyecto de inversión; designar la entidad 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría tal como se 
detalla a continuación: 



SGR 
to..1 .:, Reo, 

Acuerdo 
Primera sesión y rendición de 

cuentas 

 

LAJUI9V. r-or rN- 

 

Página 2 
Versión: 2 

    

Código BPIN Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

20173223000002 

DESARROLLO DE ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS 
DE EJES AMBIENTALES COMO PROPUESTA DE 
PLANIFICACIÓN, 	GESTION 	AMBIENTAL 	Y 	DEL 
RIESGO DE DESASTRES SOBRE LAS CUENCAS DE 
LOS RIOS MULATO, SANGOYACO Y QUEBRADA 
TARUCA MOCOA 

• Ambiente v 
Desarrollo 
Sostenible 

PREINVERSION 
- FASE 2 

 
$1.643.877.900 

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 
Vig. 

Presupuestal 
SGR 

Valor 
Aprobado 

Corporaciones-SGR 	- 
CORPORACION 	PARA 	EL 
DESARROLLO SOSTENIBLE 
DEL SUR DE LA AMAZONIA —
CORPOAMAZONIA 

Asignaciones directas-SGR 2017 $1.643.877.900 Bienio 2017-2018 $1.643.877.900 

Entidad 	pública 	designada 
ejecutora del proyecto 

CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL SUR DE LA AMAZONIA - CORPOAMAZONIA 

Instancia 	pública designada 
para 	la 	contratación 	de 
interventoría 

CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL SUR DE LA AMAZONIA - CORPOAMAZONIA 

VIGENCIA PRESUPUESTAL APROBADA POR EL OCAD 

Fuentes Aprobadas 
Tipo de 
recurso 

Vig. 
Presupuestal 

SGR 

Valor 
Aprobado 

Vig. Futura 
Aprobada 

Vr Aprobado 
Vig. Futura 

(1) 

Bienio en el que 
se recibe el bien 

o servicio(2): 
Corporaciones-SGR - CORPORACION 
PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE 
DEL SUR DE 	LA AMAZONIA — 
CORPOAMAZONIA 

Asignaciones 
directas 

2017 $1.643.877.900 $0,00 

Entidad pública designada ejecutora 
del proyecto 

CORPOAMAZONIA Valor $ 1.474.838.399,98 

Instancia pública designada para la 
contratación de interventoria 

CORPOAMAZONIA Valor $ 169.039.500.02 

Acuerdo de requisitos con que se 
aprobó 

Acuerdo 038 de 2016 

Artículo 4. Vigencia. El presente acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición y publicación. 

Dado en la ciudad de Mocoa Putumayo, a los Veintiún (21) días del mes de abril de 2017. 



jSGR 
Acuerdo 	 Código: F-SPR- 

Primera sesión y rendición de 	Página 3 
cuentas 	 I  Versión: 2 

   

   

    

       

SANDRA MILENA LOSADA FLORIANO 
ALCALDESA MUNICIPIO EL DONCELLO 

PRESIDENTE 
ÓRGANO COLEGIADO DE ADMINISTRACIÓN Y DECISIÓN 

CORPOAMAZONIA 

LUIS LEXA 	JIA BUSTOS 
DIRECT R GE RA ORPOAMAZONIA 

SECRETARIO TÉCNICO 
ÓRGANO COLEGIADO DE ADMINISTRACIÓN Y DECISIÓN 

CORPOAMAZONIA 

Fecha de la sesión del OCAD: 21 de abril de 2017. 
Fecha del acta soporte del presente acuerdo: 21 de abril de 2017 y No. 23 

: Proyecto Carlos ~anta - Apoyo Sec Tecnca 	•A  
Alba »atado • Apoyo Sec. TOCrliCa 	

Vír Angela Jurado - Apoyo Sec. Técnica 
— Revisó Heraldo Muñoz Martinez.. Subdirector de Planifican on y Ordonarntento Ambiental Corpoamazonia 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

